Protokół

z przebiegu X zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

Dnia 18 grudnia 2007r. i dnia 28 grudnia 2007
Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych.

Nieobecny Radny Kamieniczny Zbigniew

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 16,00 wypowiadając sława „ otwieram X zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości 

Przew. Rady poinformował, że dzisiejsza sesja jest zwołana  ponieważ Pan były  wojewoda się pośpieszył,  urząd musiał przeprowadzić konkurs na z-ców kierownika USC, konkurs został przeprowadzony , uruchomiona została cała procedura i okazało się że dużo dobrej roboty jest na nic, ponieważ  Trybunał Konstytucyjny podtrzymał w mocy decyzję i decyzja wojewody jest nieważna czyli wybrane wcześniej i zatwierdzone przez nas zastępcy Kierownika USC były wybrane  zgodnie z prawem. Ponieważ w święta będą śluby , to musimy zatwierdzić uchwałą Z-ców Kierownika USC, stąd  ta sesja, będzie ona  dwuczęściowa  dziś pierwsza część, druga 28 grudnia 2007r.  
Poinformował, że sesja składa się z II części dziś I część z następującym porządkiem obrad  

1. Sprawy regulaminowe

2  Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

3. Podjecie uchwały w sprawie powołania Zastępców Kierownika USC 

4. Podjecie uchwały w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli 

5. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów 

6 .Podjecie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

      Narkomanii na 2008r.

7  Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

     Problemów Alkoholowych na 2008.

8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

     Lubniewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2008r

9.Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji przystąpienia przez Gminę Lubniewice 

     przedsięwzięcia pt. ”e-administracja szansą rozwoju województwa lubuskiego „

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu usuwania wyborów zawierających azbest 

     dla Gminy Lubniewice

11. Zakończenie I części 

II część dnia 28.12.2007 o godz. 17.00

 z następującym porządkiem obrad
12.Informacja Burmistrza o podejmowanych decyzjach 

13.Interpelacje i zapytania

14.Informacja Komisji Rewizyjnej o kontroli w Urzędzie Miejskim w Lubniewicach 

15.Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

16.Budżet Gminy na 2008r. 

     - odczytanie projektu budżetu wraz z uzasadnieniem

     - opinia komisji planowania i budżetu

     - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej

     - dyskusja nad projektem 

     - głosowanie projektu uchwały budżetowej 

17.Sprawy różne

18.Zakończenie obrad

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Przew. Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 14.11.2007r.
Uwag nie zgłoszono. Jednomyślnie przyjęto protokół z IX sesji z dnia 14.11.20097 r. 

Odnośnie pkt.2 porządku obrad
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na2007 r. w której zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 172.810 zł 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu 

Odnośnie pkt.3 porządku obrad 
Pan Sekretarz  przedstawił projekt uchwały w sprawie  powołania Zastępców Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lubniewicach.
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została podjęta jednomyślnie / 14 głosów za /  – jak w załączeniu do protokołu

Odnośnie pkt. 4 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli. Uchwała podejmowana jest  co roku.
Radny Biegowski -w paragrafie 3 wkradł się błąd  w punkcie 1  pkt. 2  powinno być  „ w § 1 pkt.2  a jest  §2pkt.2 
Pan Sekretarz - tak zgadza się  dziękuję - poprawiliśmy.
Przew. Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały – uchwała została podjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu do protokołu. 

Odnośnie pkt. 5 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. Na dwóch komisjach wyjaśnialiśmy dlaczego występujemy z wnioskiem o zmianę tej uchwały , dopowiem że chcemy więcej pieniędzy przekazać na stypendia, pieniędzy z budżetu państwa jest sporo, podnosimy progi dochodowe, zmieniamy zasady przydzielania stypendiów  aby było łatwiej wypłacać środki z budżetu państwa dla poszczególnych rodzin.
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwala została podjęta jednomyślnie / 14 głosów za / jak w załączeniu 
Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2008r.

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu do protokołu 
Odnośnie pkt. 7 porządku obrad
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008.

Na komisjach był temat omawiany, były pytania o wynagrodzenia członków komisji, ta części pozostaje bez zmian, chcemy większy nacisk położyć na kierowanie osób na przymusowe leczenie alkoholowe. Teraz jest większy nacisk sądu, aby takie osoby umieszczać w ośrodkach leczenia przymusowego, ponieważ chcą przerzucić koszty leczenia osób uzależnionych na gminę. Stąd większy nacisk państwa , bo samorząd będzie kierował na leczenie  to i będzie pokrywał koszty leczenia i nie będzie to refundowane.   
Od lat występuje do nas izba wytrzeźwień w Gorzowie, co prawda naszych mieszkańców tam nie ma ,żądają od nas dopłaty bo na kilka powiatów jedyna izba wytrzeźwień i ta kwota jest od 5-8 tyś z rocznie. My odmawiamy udziału, ale jak trafi się ktoś z Lubniewic to prawdopodobnie będziemy musieli pokryć koszty jego wypoczynku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została podjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 8 porządku obrad
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy  Lubniewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2008r

Wobec braku pytań  Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została podjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu do protokołu 

Odnośnie pkt. 9 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały sprawie akceptacji przystąpienia przez Gminę Lubniewice do przedsięwzięcia pt.”e-administracja szansą rozwoju województwa lubuskiego
Wcześniej informowaliśmy, że gmina Lubniewice wraz z samorządami woj. lubuskiego wystąpiła do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z wspólnym wnioskiem o przyznanie pond 2 milionowej dotacji na informatyzację urzędów tj. zakup niezbędnego sprzętu i oprogramowania, w przyszłym roku ma ruszyć zgodnie z ustawą „e-urząd „ Staramy się o 300 tyś zł jako gmina Lubniewice, 100 % jest finansowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, czyli przez budżet państwa. 
Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /14 głosów za/ jak w załączeniu. 
Odnośnie pkt. 10 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu usuwania wyborów zawierających azbest  dla Gminy Lubniewice

W województwie lubuskim nie ma takich spójnych programów uchwalonych przez administrację rządową czy samorządową, przez marszałka czy przez wojewodę lubuskiego w pomocy w usuwaniu azbestu, stąd nasz program ogranicza się, bo to nie jest zadanie własne gminy ani narzucone przez budżet państwa. My jesteśmy tą instytucją, która taki program opracowuje i jesteśmy pośrednikiem w zbieraniu informacji, przekazywanie informacji dalej,  gdybyśmy chcieli z naszego gminnego funduszu ochrony środowiska finansować to zadanie to tych pieniędzy, które mamy na funduszu wystarczy tylko na opracowanie, na prowadzenie sprawozdawczości , zakupienie programów komputerowych  i przekazywaniu tych wszystkich danych stąd nasz program takich szczegółowych informacji nie zawiera, a czekaliśmy na takie informacje z Woj. Funduszu Ochrony Środowiska. Różnie jest w różnych województwach, na przykładzie woj. Mazowieckiego tam fundusz finansuje demontaż azbestu i utylizację, natomiast po stronie mieszkańca, właściciela nieruchomości jest odtworzenie pokrycia dachowego stosownie do zasobności portfela. Nasz woj. fundusz z taką propozycją nie wystąpił, stąd w programie jest zapis, że jeżeli pojawią się takie możliwości  to jest upoważnienie dla rady, dla burmistrza, żeby takie działania podjąć. W formie uchwały będzie sprawa finansowania demontażu regulowana. Na dzień dzisiejszy mamy zbilansowane wielkości azbestu na terenie gminy, w odpowiednich tabelach Państwo znajdziecie. Województwo lubuskie jest województwem, w którym jest najmniej azbestu. Niemniej jednak potrzeba rozbiórki tego występuje. 

Rok 2032 według krajowego programu i ustaw jest to rok, w którym azbestu już być nie powinno.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosami za/ - jak w załączeniu  
Odnośnie pkt. 11 porządku obrad 
Wobec wyczerpania punktów  porządku obrad I części sesji  Przewodniczący Rady zamknął I część X sesji Rady Miejskiej o godz.18.00  

Dnia 28 grudnia 2007r. o godz. 17.oo Przewodniczący Rady Andrzej Langowicz otworzył II część  X sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach .

Stwierdził że na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały .

Lista obecności radnych i gości w załączeniu do protokołu .

Przypomniał radnym porządek obrad II części X sesji, następnie poprosił Pana Burmistrza o informację poodejmowanych decyzjach 
Odnośnie pkt. 12 porządku obrad 
Pan Burmistrz – Lubniewice, Jarnatów  mają gaz , mieliśmy nadzieję że w Gliśnie uda nam się wspólnymi wysiłkami doprowadzić gaz ,niestety moce przerobowe są, chęci są ale to co sejm narzucił dla firm przesyłających  gaz- warunki , MOW dostał zgodę na 50 mln. m3 i tyle już wykorzystał, ma możliwość podłączenia się od strony Niemiec i Polski przez PG i MG ale musi mieć 8 % rezerw magazynowych i jest to możliwe wyłącznie w  magazynach po kopalniach soli i PGMG nie chce udostępnić tych magazynów a tylko oni są władni to zrobić i na razie Glisno nie będzie miało gazu, ale MOW jest zainteresowany i to jest już pocieszające.
Poszła petycja w tej sprawie do Pani Poseł Bożeny Sławiak, która będzie próbowała zainteresować tym posłów, żeby nie było tak że ludzie chcą podłączenia gazu , niby jesteśmy proekologiczni ale z ekologią jesteśmy na stopie wojennej.
Ponowił się problem, dowozu dzieci z Osiecka do naszej szkoły, taki problem pojawił się kilka lat temu, nasz obwód szkolny, inna gmina. My stoimy na stanowisku ,że jest to zadnie własne gminy tej gminy w której dzieci mieszkają. Natomiast gmina Bledzew obstaje przy swoim, że jest zadanie własne gminy –tej gminy, do której dzieci chodzą do szkoły. Mamy tu konflikt interesów. Oczywiście jest to niemożliwe, ale Pan Wójt Bledzewa próbuje nas przekonać do tego, jest to gra o 70 tyś zł. 

Lokalna Grupa Działania wspominałem już , Gmina Lubniewice do tej grupy przystąpiła, Pani Sołtys Glisna i ja jesteśmy we władzach, także 2009 rok, będą już pieniądze i powinno być dużo pieniądze na niezbyt duże przedsięwzięcia.

Rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych w sprawie dofinansowania, w tym roku zakończyły się podobnie jak w tamtym roku kwotą 300 tyś zł , rozmawiamy już o możliwościach na przyszły rok z racji tej, że priorytetm dla nas w przyszłym roku będzie woda, o tym właśnie rozmawiałem z Dyrektorem Agencji o takim połączeniu wody  gwiaździstym- Lubniewice, Świerczów, Glisno , żeby Glisno w razie potrzeby , alarmu wodnego miało tez jakąś alternatywę.
Być może w przyszłym roku dopniemy temat zadłużenia  RBMu wobec gminy, jest już dobra współpraca z komornikiem, na razie komornik od nas pierwsze pieniądze bierze, ale jest nadzieja że staniemy się właścicielem tego majątku po RBMie jako gmina  i będziemy dysponować tym majątkiem. Na dzień dzisiejszy RBM zalega już bardzo duże pieniądze.

Byłem w Zielonej Górze Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska z Prezesem  Panem Aleksandrem Kozłowskim na temat wody,  na wodę w nowym budżecie województwa i tych pieniędzy niby dużych z unii europejskiej nie będzie tak dużo dlatego trzeba takich argumentów używać , próbować przynajmniej, żeby Wojewódzki Fundusz który ochroną środowiska w 2008 roku będzie zarządzał  wszystkimi pieniędzmi przeznaczonymi przez urząd Marszałkowski ,a mamy ku temu poważne podstawy żeby tak się stało że fundusz wspomoże nas z walką o dobrą wodę w gminie Lubniewice.
Spotkałem się z Komendantem Powiatowym Policji w sprawie podłączenia naszego monitoringu z komendą powiatową z dyżurka, jest to już fakt od 2 tygodni . Mamy już pierwsze sukcesy, sezon letni zakończył się dużo mniejszymi aktami wandalizmu tam gdzie są kamery i jest świadomość tego, że są podglądani przez kamery, nie było wandalizmu, a dzięki kamerom, dzięki składnej akcji kilku różnych instytucji udało się złapać dwóch kłusowników na gorącym uczynku, a dwóch wcześniej uciekło, ale za to 1.700 metrów sieci zostało ściągnięte czyli to zaczyna dawać wymierne sukcesy i korzyści.

Rozmowy w sprawie ubezpieczenia pojazdów strażackich- mamy tych pojazdów sporo, że one są potrzebne to ostatni tydzień pokazał trzy pożary również straż z Glisna była proszona, pomimo tego że jesteśmy dobrze wyposażeni to jednak straż pożarna zawsze potrzebuje co raz nowszego sprzętu, coraz lepszego wyszkolenia technicznego i na to pieniędzy nie powinniśmy szczędzić i żałować. Ubezpieczyciel do tej pory nie zaproponował nam ubezpieczenia pojazdów strażackich i w razie gdyby samochód spłonął w czasie akcji nie dostalibyśmy ani złotówki. Jest to błąd ubezpieczyciela, nie nas i w tym roku wszystkie pojazdy zostały ubezpieczone.

Z Sekretarzem byliśmy na spotkaniu dotyczącym projektu informatycznego, nareszcie ten projekt będzie miał szansę powodzenia, zamiast wydać z budżetu gminy około 1 miliona staramy się o pieniądze na informatyzację całego urzędu wspólnie z kilkunastoma innymi gminami Międzyrzecz będzie beneficjentem w naszym i pozostałych gmin, pilotuje ten temat.
Zaczynamy mieć ponownie kłopot z panem stomatologiem, to już staje się dla nas udręką nie problemem. Pan stomatolog w dalszym ciągu jest osobą nie punktualną, mało wiarygodną , nie spłaca tego co powinien, poprzez komornika wyciągamy pieniądze, jestem już po rozmowie ze stomatologiem , zachowuje się niepoważnie i będę dzwonił do Narodowego Funduszu Zdrowia, że Pan stomatolog nie ma pomieszczenia. 

Drugim tematem który jest bolący i nie został załatwiony w tym roku to jest stodoła w Gliśnie dzierżawiona przez Kółko Rolnicze w Gliśnie. Prośba jest do Pana Przewodniczącego Rady i Przew. Komisji Rolnictwa,, aby w nowym roku temat ten został zakończony jest to temat pilny. Mienie gminne jest niszczone i jest nieubezpieczone. Wolą większości członków kółka  jest rozwiązanie umowy,  ponieważ kółko rolnicze jako takie już nie funkcjonuje w Gliśnie
Najważniejszym tematem między sesjami teraz było tworzenie budżetu gminy na 2008r. Jaki budżet w 2008 roku będzie to Państwo wiecie bo materiały każdy dostał. 

Chciałbym jeszcze podsumować rok 2007 mając do dyspozycji ok. 1 miliona złotych na inwestycje wydaliśmy ok., 1.800.000 czyli 800 tyś zł udało nam się pozyskać nie jest to dużo w tym roku ale mam nadzieje ze 2008 rok będzie zdecydowanie lepszym rokiem na pozyskiwanie pieniędzy aniżeli rok 2007. ponieważ w tym roku nie było skąd tych pieniędzy wsiąść  ani z Urzędu marszałkowskiego , od wojewody nie mamy od dwóch lat żadnych pieniędzy ponieważ wojewoda nie dzieli już pieniędzmi , unia europejska przesuwa już drugi rok teraz w 2008 roku powinny być.

Pozyskaliśmy jeszcze ponad 1.200.00 tyś na regulacje rzeki Lubniwki i na most  przez ta rzekę  jak mówiliśmy z Panem sekretarze że trzeba poczekać to niektórzy radni burzyli się i mówili ze most musi być . Czasami jest warto poczekać nawet rok czasu, żeby pieniądze pozyskać, znaleźć z innego funduszu i tak się stało, 1 milion złotych mamy zaoszczędzone na regulacje, pogłębienie tego przepustu pod mostem w okolicach Górnego majątku a i  most który jest wart prawie pól miliona zł.
 Odnosniepkt.13 porządku obrad 
Przew. Rady – jaka jest z dotacja na dzieci z Osiecka 

Pan Burmistrz – subwencja wpływa do nas 

Przew. Rady – w  wysokości jaka przysługuje naszej gminie czy gminie Bledzew 

Pan Burmistrz – nie ma podziału nagminne Bledzew czy Lubniewice jest na dziecko, jest podział na wiejskie i miejskie, ale jesteśmy w tej samej grupie to jest w takiej samej wysokości

Przew. Rady-czy RBM ma wielkie zadłużenie wobec gminy czy to zadłużenie nie będzie większe jak majątek który otrzymamy 

Pan Burmistrz – zadłużenie przekracza już wartość majątku, dlatego śmiało wystąpiliśmy do komornika o takie działania.

Radny Biegowski – czy ta inwestycja kanalizacyjna koło Pan Żurańskiego będzie w tym roku robiona czy ten temat został zaniechany 

Pan Burmistrz- Zakład Gospodarki Komunalnej dostał to jako zadanie i 90 tyś zł w budżecie i uznaliśmy, że ZGK poradzi sobie z tym zadaniem. W budżecie te pieniądze zostały zachowane, w tym roku nie jest to możliwe, ale jest rok przyszły.
Odnośnie pkt. 14 porządku obrad  
 Pani Radna Piękna przedstawiła protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Lubniewicach w dniach 06.11.2007 i 16.11.2007
Kserokopia protokołu w załączeniu do protokołu 
Pan Burmistrz odnośnie braku podpisów na fakturach, nie wiem jak to się stało, na każdej fakturze na odwrocie jest kilka pieczątek i może tak się zdarzyło, że na niektórych brak było podpisu, ale kasa nie wypłaci dopóki nie ma na rachunku czy fakturze mojego podpisu bądź sekretarza i kontrasygnaty pani Skarbnik, w związku z tym nie ma takiej możliwości. Bo może to tak wynikać, że były faktury, które w żaden sposób nie były kontrolowane, nie ma takiej możliwości, że jakieś faktury są niekontrolowane, bo przynajmniej dwie osoby odpowiedzialne muszą podpisać żeby kasa mogła zrealizować taką fakturę. 
Prawdopodobnie tak się zdarzyło, że na którejś pieczątce nie było podpisu , a tych podpisów jest chyba pięć.

Odnośnie pkt. 15 porządku obrad 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok w której zwiększa się dochody o kwotę 2.438 zł 
Są to środki, które otrzymano dziś a dotyczą środków, na które gmina składała zapotrzebowanie na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, ta kwota została wcześniej ze środków własnych gminy zapłacona pracodawcy a dotację dostaliśmy teraz. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Za uchwałą głosowało 15 radnych – uchwała została podjęta jednomyślnie – jak w załączeniu do protokołu. 

Odnośnie pkt. 16 porządku obrad 

Przew. Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu budżetu na 2008 rok wraz z uzasadnieniem. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu gminy na 2008r. następnie przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2008 rok
Radny Biegowski – ponieważ na komisjach byliśmy jeszcze przed przetargiem na działki w Rogach i tam mieliśmy kwotę założoną 630 tyś zł - za jaką cenę te działki zostały sprzedane i czy tu nie będzie rozdźwięków między kwotą zapisaną a kwotą faktycznie uzyskana ze sprzedaży działek w Rogach
Pan Burmistrz - działki zostały sprzedane za kwotę prawie  400 tyś zł i Pani Skarbnik na pewno tak to  skorygowała te 200 tyś zł 
Pani Skarbnik – nie, w budżecie nie zostało skorygowane, bo my oprócz tych działek sprzedajemy również inne działki, należało by się przyjrzeć, bo my nie wiemy za ile pójdą następne działki, także ta kwota nie uległa zmianie. Przetarg który odbył się w roku 2007, sprawa będzie sfinalizowana w 2008r i to będzie dochód roku 2008,czyli w dochodach 2007r. tych wpłat nie będzie na razie nie jest dokonany akt notarialny.
Pan Burmistrz  nie ma takiej możliwości czasami żeby sprzedać za tyle ile by się chciało, była to 10 próba sprzedaży tych działek , sprzedaliśmy w drugim przetargu za prawie 400 tyś zł i to stało się faktem. Mamy jeszcze dużo działek do sprzedaży nieruchomości nie jest możliwe przewidzieć za ile sprzedamy. Pamiętacie jak sprzedawaliśmy pawilony przy zamku, chcieliśmy 3 miliardy a poszły za 7 miliardów i być może będzie z innymi działkami być może za więcej a być może mniej. Ale jak Pani Skarbnik mówi ze to nam w nowym budżecie nie przeszkodzi w spięciu to należy ufać

Pani Skarbnik – może za szczegółowo jest budżet napisany jeżeli chodzi o kwoty, może należałoby dyskutować na komisjach ile można by uzyskać,  a przedstawić tylko to co my chcemy sprzedać , można by było z opisu to wyłączyć. Wiemy ze chcemy sprzedać to i to za taka kwotę co jest realne.
Następnie Przewodniczący Komisji planowania i budżetu Radny Pietrucki poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na 2008 rok, członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag uznali, że jest optymalny i zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie opinii o możliwości sfinansowania przedstawionego deficytu i o prognozie kwoty długu Miasta i gminy Lubniewice dołączonej do projektu uchwały budżetowej na rok 2008r. oraz 
Uchwałę w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Gminy Lubniewice.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wykazane w uchwale RIO błędy dot. uchwały budżetowej  zostały poprawione i sprostowane. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2008 rok – uchwała została podjęta jednomyślnie / 15 głosów za  / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 17 porządku obrad – sprawy różne 

Pani Kisielewicz – korzystając z okazji , chciałaby w imieniu mieszkańców Glisna i wszystkich organizacji z terenu Glisna zaprosiła na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 05 stycznia 2008r.  o godz. 15.30 będzie to jednocześnie wieczór Kolęd. Organizatorami spotkania są i Rada Sołecka, Stowarzyszenie na rzecz promocji i rozwoju wsi Glisno, Koło Gosp. Wiejskich OSP, Klub Sportowy jak również Rada Kościelna. 

 Sołtys Wsi Rogi – korzystając z okazji podziękował Panu Burmistrzowi za remont drogi , za dwie lampy- z pięć obiecanych, wiem ze ten chodnik który proszę od sześciu lat jest już nieaktualny, bo nie ma pieniędzy na to, ale radny z Glisna odpowiedział mi że powinienem cieszyć się z tych dwóch lamp . Rozumie ze kolega Radny więcej załatwił dla siebie niż ja przez 15 lat dla sołectwa. Pomimo tych małych inwestycji, dziękuje, że się pamięta wogóle o Rogach tej małej społeczności. 
Jeszcze jedno wszyscy sołtysi dostali tablice sołeckie a z Rogów jest w Lubniewicach, czy sołtys z Rogów będzie w Lubniewicach wybierany. Nie mogę się doprosić. Życzył wszystkim wszystkiego najlepszego w Nowym roku przede wszystkim zdrowia, a władzom żeby pamiętały o Rogach. 
Radny Żurański - w sprawie tablicy,  rozmawialiśmy  o tym Pan Pulkowski  pewnie pamięta, tablica jest i na pewno w tym roku będzie dowieziona.
Pan Burmistrz – Prawda jest ze Rogi nie dostały tyle ile miały dostać, ile było obiecane , ale w małym budżecie tak jest, czasami są wydatki nieoczekiwane , ale trzy lampy są w zapasie . O Rogach nie zapominamy rozmawiamy o stworzeniu kanalizacji poprzez różne warianty, rozmawiamy o lepszej jakości wody, także nie zapomnieliśmy o Rogach.
Rok 2008 powinien być rokiem mocno inwestycyjnym.

Pan Burmistrz zaprosił na koncert  50 osobowego chóru z Schenieiche, który odbędzie się 6.01.2008r. pierwszy koncert będzie o godz. 10.00 w Glisnie i w Lubniewicach o godz. 14.00.
Pan Sekretarz przypomina, że radni dostali do domu oświadczenia lustracyjne jest okres 3-miesieczny, wypełniamy I część, że nie współpracowałem/am  chyba że było inaczej 

Przew. Rady – każdy wypełnia zgodnie ze swoim sumieniem.

Pan Burmistrz prosił żeby nie czekać, i do końca stycznia  wysłać oświadczenia. 

Radny Kamieniczny – w imieniu własnym i mieszkańców Jarnatowa i Sobieraja  podziękował władzom gminy za życzliwe podejście do problemów sołectwa i duże zaangażowanie w życie sołectwa. 

Radny Stein – w imieniu wszystkich mieszkańców Glisna podziękował za rok wspólnej pracy, za wyrozumiałość dla naszych problemów i potrzeb mniej kontrowersyjnych , bardziej kontrowersyjnych , które zawsze były zauważane , w wielu sytuacjach liczyliśmy i mieliśmy ta pomoc i za to  dziękuję. 

Pan Burmistrz – pogorzelcy z Jarnatowa mają do dyspozycji ok. 40 tyś zł jest to kwota, która starczy na zadaszenie , zabezpieczenie przed dalszą degradacją.  Jest już kupiony materiał na zadaszenie, a sołtys z Jarnatowa przeciera  drewno. I żeby były chęci ze strony pogorzelców to skromne środki finansowe na początek na zadaszenie budynku przed całkowitą dewastacją są.

Sołtys wsi Jarnatowa- materiał, drewno jest już gotowe , razem  w współpracy z Panem Smalcem był u mnie już zaczęli prace na budynku. Jak pogoda pozwoli to w najbliższych dniach to zrobią zadaszenie.
Pan Burmistrz – firma Pana Smalca robi na nasze zlecenie, zadasza  ten budynek.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad , Przewodniczący Rady podziękował  wszystkim za cały rok solidnej pracy, może nie zawsze szło tak jak trzeba, ale w sumie nie było tak źle. Podziękował, że rozumiemy sprawy duże i małe, podziękował za zrozumienie wszystkich problemów, życzył zdrowia. 
Przewodniczący Rady zamknął obrady II części X sesji Rady Miejskiej o godz. 18.00

Na tym protokół zakończono
Protokołowała

S.Żuk
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